UBND TỈNH TÂY NINH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /QĐ-SCT  Tây Ninh, ngày        tháng 02 năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện những chương trình

và nhiệm vụ trọng tâm của Sở Công Thương năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự

toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh quốc gia năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 09/12/2022 của Tỉnh ủy Tây Ninh

về phương hướng, nhiệm vụ năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 6 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 07/01/2023 của UBND tỉnh về

những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội tỉnh Tây Ninh năm 2023; Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 07/01/2023 của

UBND tỉnh ban hành Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-BCT ngày 09/01/2023 của Bộ Công Thương

ban hành Chương trình hành động của ngành Công Thương thực hiện Nghị

quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ

yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà

nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc

gia năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Công Thương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện

những chương trình và nhiệm vụ trọng tâm của Sở Công Thương năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Ban Giám đốc Sở, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng

các phòng chuyên môn, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương

mại trực thuộc Sở Công Thương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Bộ Công Thương (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu :VT, VP. K.01.

		2023-02-16T07:47:45+0000
	Not specified

		2023-02-16T07:54:03+0000
	Not specified

		2023-02-16T07:54:04+0000
	Not specified

		2023-02-16T07:54:05+0000
	Not specified